



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2335 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

ATA DE REGISTRO

ATA PREGÃO 352-23

PROCESSO PMB nº 62.144/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 352/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 044/2024

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Segurança**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **MARCELO EMÍLIO DE OLIVEIRA**, RG nº. 19.934.438-3 e inscrito no CPF/MF sob nº. 135.218.148-74, **e a empresa A.C.DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, sediada a rua Jornalista Doutor Julio de Mesquita, nº 174, CEP 13.481-367, Bairro Jardim Parque Novo Mundo, município de Limeira, estado de São Paulo.**, usando a competência delegada pelo Decreto Municipal nº 12.369, de 02 de setembro de 2021, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de rádio comunicadores, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
------	----------	------------	------------------------------------	----------------	---------------------

01	RADIO COMUNICADOR PORTÁTIL (ESTAÇÃO PORTÁTIL SEM VISOR). EQUIPAMENTO DEVERA OPERAR EM MODO DIGITAL PROTOCOLO DMR NA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE VHF: 136-174 MHZ; TECNOLOGIA TDMA (MODO DIGITAL); POSSUIR CAPACIDADE DE ATÉ 1024 CANAIS, COM 64 ZONAS E 256 CANAIS DA ZONA. CARACTERÍSTICAS: PROTOCOLO DIGITAL ETSI-TS102 361-1-2-3; DURAÇÃO DA BATERIA (5-5-90 DUTY CYCLE); BATERIA DE NO MÍNIMO 2400MAH COM AUTONOMIA DE ATÉ 24 HORAS; TECNOLOGIA DE CANCELAMENTO DE RUÍDO COM OPÇÃO PARA SELECIONAR NÍVEIS PRÉCONFIGURADOS. TELA DOTADA DE VISOR OLED DE 0.91 POLEGADAS; OPERAR EM MODO DIGITAL DE 1.25KHZ. DOTADO DE GPS (GLOBAL POSITION SYSTEM) INCORPORADO / GNSS (GLOBAL NAVIGATION SATELLITE SYSTEM); COM PRECISÃO HORIZONTAL DE 5 METROS; ESPAÇAMENTO DE CANAIS DE 12.5/20 K HZ EM MODO ANALÓGICO (FM). POTÊNCIA DE SAÍDA DE RF DE 5W COM REDUÇÃO PARA ATÉ 1 W VIA SOFTWARE; MODULAÇÃO DIGITAL 4FSK: 7K60F1D (SOMENTE DADOS); 7K60F1E (SOMENTE VOZ); 7K60F1W (DADOS E VOZ); DISTORÇÃO DE ÁUDIO < 3%; RESISTÊNCIA CONTRA PO E ÁGUA, TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA IP68. POSSUIR ESD: NO MÍNIMO IEC 61000-4-2 (NÍVEL 4); T 8 KV (CONTATO); T 15 KV (AR); ATENDIMENTO ÀS NORMAS MILITARES NO MÍNIMO MIL-STD-810 G. SINALIZAÇÃO ANALÓGICA-HDC1200; SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO ANALÓGICO: 1.OS.A2.1943-2. 0.18 UV (12 DB SINAD); 0.16 UV (TPICO) (12 DB SINAD) SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO DIGITAL: 0.18 UV/BER 5%; POSSUIR NÍVEL TIER II - ESTANDO PREPARADO PARA UMA POSSÍVEL EXPANSÃO DE REDE COM CAPACIDADE DE TRONCALIZAÇÃO. POSSUIR BLUETOOTH INTEGRADO (BLE + EDR) NÃO SENDO PERMITIDO O USO DE ADAPTADORES EXTERNOS; PERMITIR CRIPTOGRAFIA AVANÇADA DE 128 E 256 BITS ATRAVÉS DE LICENÇA ADICIONAL. DEVERÁ COMPOR O KIT RADIO PORTÁTIL. ANTENA 3DB MODELO WHIP. BATERIA, CARREGADOR/FONTE E CLIPE DE CINTOS ORIGINAIS DO FABRICANTE. CERTIFICADO DE REGISTRO NA ANATEL COM AUTORIZAÇÃO DE OPERAÇÃO NA REDE JÁ EM FUNCIONAMENTO. MARCA / MODELO: Hytera HP 606 VHF	6196713	54 Unidades	3.228,00	174.312,00
Valor Total R\$				174.312,00	

ATA PREGÃO 276-23

PROCESSO

PMB nº 54.120/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 276/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 046/2024

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pela Senhora CLÁUDIA MARIA GABRIEL, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29 e a empresa **AZANHA SERRALHEIROS LTDA ME**, sediada a Avenida Mario Sartor, nº 145, Polo Industrial, CEP 18.608-845 Vila Industrial, Botucatu, SP, CNPJ 00.945.275/0001-06 doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível contratação de empresa para a prestação de serviços de serralharia, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE
BOTUCATU

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2335 | Lei municipal nº 6239/2021 |

Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024

2

as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Especificação	CATSER/CATMAT	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Portão / porta em chapa lambril quadrada e ou ondulada: chapas #18; com requadro de metalon 50mm x30mm ou 60mm x40mm e batente com espessura mínima de 1.2mm a 1.5mm, dobradiças reforçadas de acordo como o modelo do portão, fechadura tipo externa (quando necessário), acabamento sem áreas ou partes cortantes, grapas para chumbamento quando necessário, com pintura tipo fundo anti ferrugem.	482983	Mat. m²	2315	535,00	1.238.525,00
02	Tela tipo mosquiteiro em aço inox, confeccionada em cantoneira 3/4" x 1.1/8" com baguete de ferro chato 1/2" x 1.1/8" em aço inox, soldas, rebites, e demais itens em aço inox, acabamento de cantos arredondados sem áreas cortantes, preparada para instalação chumbada e ou parafusada em portas janelas vitros, etc.	603171	Mat. m²	1830	205,00	375.150,00
03	Alambrado em aço com fio 12 malha 3", tubo de 2" #14 estruturado a cada 2 metros, e tubo de 1" #14 a cada 1 metro para maril (o produto instalado no local)	344188	Mat. m²	10925	148,00	1.616.900,00
04	Grade em ferro redondo mecânico 1/2" com ferro chato de 1.1/4" x1/4" com furo para 1/2" soldado e estruturado a cada 1m. Com grapa para chumbar e ou parafuso, com acabamento lixado nas soldas se necessário, sem cantos vivos e cortantes, pintura com fundo anticorrosivo.	293529	Mat. m²	2380	297,00	706.860,00
05	Tela tipo ondulada em arame galvanizado (malha artística) malha 5/8" bmg 15 arame 2,76mm, confeccionada em cantoneira 3/4" x 1.1/8" com baguete de ferro chato 1/2" x 1.1/8" acabamento de cantos arredondados sem áreas cortantes, preparada para instalação chumbada e ou parafusada (conforme necessidade).	610949	Mat. m²	1780	248,00	441.400,00
06	Lixeira retangular confeccionada em metalon e tela malha artística; tela tipo ondulada em arame galvanizado (malha artística) malha 5/8" bmg 15 arame 2,76mm, com requadro de metalon 50mm x 30mm, fundo da lixeira reforçado com 3 tubo de metalon 50mm x 30mm, medida aproximadamente de 1,20m x 1,00m x 0,50m, (comp. X larg. X alt.) Com (02) dois pés tubular de 60mm x 40mm travado nas quatro extremidades para fixação ao solo medindo 1,20m.	271078	Mat. m²	328	915,00	300.120,00
07	Guarda corpo: a estrutura do guarda-corpo e corrimão será feita com montantes verticais espaçados a no máximo 90 cm (dependendo das condições do local), produzidos com tubos de 2" de diâmetro, 3,00 mm de espessura, com massa de 4,45 kg por metro e altura conforme projeto (não ultrapassando a medida de 1,20cm de altura). Acima dos montantes verticais será soldado os montantes horizontais produzidos com tubos de 2" de diâmetro, 3,00 mm de espessura e com massa de 4,45kg. Os guarda-corpos serão produzidos com duas barras de 1 1/2" x 1/4 na horizontal espaçados 0,85m entre si. Ligando as duas barras horizontais serão instalados tubos na vertical de 1" de diâmetro e 2,65 mm de espessura, com massa de 2,13kg por metro, distanciados entre si no máximo 10 cm. Corrimão duplo feitos em tubo de 2" de diâmetro e 3,00mm de espessura, com massa de 4,45kg por metro linear fixado a uma altura de 0,92cm e 0,70cm ou conforme projeto (ligados entre si), as finalizações das barras do guarda-corpo e do corrimão deverão ser arredondadas, com raios variando de 10cm (quando a fixação for junto à parede ou entre barras horizontais e verticais) a 20cm (em encontros de canto entre corrimão e parede, ou demais situações). A fixação do conjunto guarda-corpo e corrimão no piso se dará através de chapa de aço e chumbador. A chapa de aço terá espessura de 6,3mm e dimensões de 100 x 100 mm. Os chumbadores serão parafusos de 3/8" de diâmetro e 100 mm de comprimento; a fabricação e instalação dos guarda-corpos e corrimãos devem respeitar as especificações das normas nbr 9050/2020, nbr 9077/2001 e nbr 14718/2008 e os códigos de prevenção e combate contra incêndio.	481592	Mat. m²	1900	288,00	547.200,00
08	Guarda corpo (suporte metálico tipo proteção) fabricado em tubo de 2 polegadas e parede de 1,20 mm, com curva de 45 graus de 2 polegadas e parede de 1,20mm, com fundo preparador cinza e pintura em esmalte sintético na cor branco. Medindo 2,00 x 1,30, com vão interno de 450 mm.	473576	Mat. m²	1084	157,00	170.188,00

09	Manutenção em portões, cancelas e afins com estruturas metálicas: verificar estado da estrutura do portão, (dobradiças, trilhos, corpo, pintura, pilares etc.) E corrigir, regular, ajustar se necessário; lubrificar partes móveis do portão; lubrificar fecho, fechadura, etc.; limpeza dos contatos das chaves elétricas (fechadura eletrônica) reaperto dos parafusos da base do motor guincho; reaperto dos parafusos da cremalheira; reaperto dos parafusos das conexões elétricas; reaperto dos parafusos do trilho curvo; verificar ruído das engrenagens do motor guincho; verificar condições das rodízias; verificar estado de conservação da fiação elétrica; verificar fixação e estanqueidade do painel eletrônico; verificar / regular posição do fim de curso; verificar / regular tempo de abertura e fechamento; lubrificar cabos de aço, cremalheira, engrenagens etc.; medir resistência ôhmica da fiação da chave de contato; medir resistência ôhmica do bobinado do motor; exame e estudo do cartão de comando; testes de funcionamento, com o pessoal designado para operar o sistema, contemplando todos os modos de acionamento possíveis;	20117	Serv. m²	1703	205,00	349.115,00
10	Serviços de solda com atendimento no local: solda elétrica com eletrodo revestido e ou mig mag; solda em portão de garagem, portão social, portas internas e externas, dobradiças, ferrochos escadas metálicas, janelas, grades de proteção, grades de divisa externas e internas estruturas metálicas de cobertura até 4 metros de altura, etc. (sendo cada ponto mínimo de 2 cm uma unidade).	16829	Serv. m²	2210	70,00	154.700,00
11	Serviços de reparos em alambrados existentes com substituição de pequenas partes do alambrado (até 1m²), emendas, amarril, tubos, etc.	3093	Serv. m²	2210	140,00	309.400,00
12	Reparos com solda em carteiras, cadeiras, mesas de refeitório, mesa de professor, bancos e demais estrutura metálicas moveis, reparos com solda elétrica com eletrodo revestido e ou mig mag; (sendo cada ponto mínimo de 2 cm uma unidade), acabamento de solda lixada e pintura com fundo anticorrosivo e pintura na cor da estrutura.	20117	Serv. m²	450	59,50	26.775,00

Valor Total da Ata R\$ 6.236.373,00

EDITAIS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 323/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU SECRETARIA MUNICIPAL DE ZELADORIA E SERVIÇOS

PAULO SÉRGIO ALVES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ZELADORIA E SERVIÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO nº 323/2023 PROCESSO nº 59.572/2023– UASG 986249 Nº COMPRA 3232023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO.
DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 22 DE FEVEREIRO DE 2024.
DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 06 DE MARÇO DE 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de Compras do Governo Federal – www.compras.gov.br. O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). Informações no Departamento de Compras e Licitações, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: copel@botucatu.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2335 | Lei municipal nº 6239/2021 |

Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MARCELLO LANEZA FELICIO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 290/23 - PROCESSO Nº 56.956/2023 – UASG
986249 - Nº COMPRA 2902023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ESCRITÓRIO

DATA INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
22/02/2024

DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07 DE MARÇO DE
2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de Compras do Governo Federal –

www.compras.gov.br. O edital completo poderá ser retirado pelo site:

www.botucatu.sp.gov.br ou no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Informações no Departamento de Compras e Licitações, desta Prefeitura
Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-

mail: copel@botucatu.sp.gov.br

Dotação Orçamentária: Fichas: 309, 326, 316, 626, 630 e 634

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 015/2021

Contrato/Aditivo nº 046/2024

Processo Administrativo nº 5.287/24 - Anexado ao de nº 36.054/2020 –
Pregão 317/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS LTDA EPP**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONTROLE E OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIA JUNTO
AO ATERRO SANITÁRIO

ADITAMENTO: Prazo

ESPORTE E PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO PARA O "PROGRAMA BOLSA ATLETA" 2024

Comissão de Análise e Avaliação do Programa Bolsa Atleta, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, parágrafo único, tendo em vista o disposto na Lei 6326 de 26 de abril de 2022, no Decreto 12.656 de 17 de agosto de 2022 e Lei 6549 de 12 de dezembro de 2023, resolve:

Art. 1º Solicitar aos inscritos, que tiveram aprovação no âmbito do Programa Bolsa Atleta, relacionados abaixo, que compareçam ao Setor de Cadastro munidos dos seguintes documentos para realização do cadastro para o recebimento referido auxílio.

a) CPF original

b) RG original

c) comprovante de residência

d) conta bancária em nome do beneficiário

e) ficha de cadastro de pessoa física - simples preenchida

Art. 2º fica estabelecido o prazo até **28 de fevereiro de 2023** para realização do cadastro.

Art.3º Fica estabelecido até dia 29 de fevereiro de 2024 das 8:00 às 11:00 e das 14:00 às 16h o prazo para assinatura do termo de adesão, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida.

CONTINUAÇÃO

	NOME	MODALIDADE
87	Isadora Tavares de Oliveira	Jiu jitsu
88	Isabela Tavares de Oliveira	Jiu jitsu
89	Miguel Augusto da Silva	Jiu jitsu
90	Micaelly Stefany da Silva	Jiu jitsu
91	Jonas Leonardo de Oliveira Silva	Jiu jitsu
92	Giovana Guin Campos Shimada	judo

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO E CONTROLE DO PROGRAMA BOLSA ATLETA 2024

Botucatu, 21 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Aditamento ao Contrato nº 015/2022

Contrato/Aditivo nº 032/2024

Processo Administrativo nº 3.963/2024, anexado ao de nº 51.013/2021 –
Chamada Pública nº 002/2021 – Art. 25, "caput" da Lei 8.666/93.

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A**

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS E
DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS

Aditamento: Prorrogação de prazo do contrato

Termo de Aditamento ao Contrato nº. 013/2022

Contrato/Aditivo nº 033/2024

Processo Administrativo nº. 03.963/2023, anexado ao de nº 51.013/2021 –
Chamada Pública nº 002/2021 – Art. 25, "caput" da Lei 8.666/93.

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **ITAU UNIBANCO S.A**

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS E
DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS

Aditamento: Prorrogação de prazo do contrato

Termo de Aditamento ao Contrato nº. 017/2022

Contrato/Aditivo nº 036/2024

Processo Administrativo nº. 03.963/2024, anexado ao de nº 51.013/2021 –
Chamada Pública nº 002/2021 – Art. 25, "caput" da Lei 8.666/93.

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **BANCO BRADESCO S.A**

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS E
DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS

Aditamento: Prorrogação de prazo do contrato

CONTRATO nº 045/2024

Processo Administrativo nº. 41.187/2023 – **Concorrência Pública nº
011/2023**

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **HOUSE CRIATIVA COMUNICAÇÃO LTDA**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS ATRAVÉS DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA.

Valor: R\$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu é uma publicação da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal e do BOTUPREV.